putredo. Morbus vero tum obstructio tum febris ipsa. Symptoma vero est ipsa transpirationis suppressio. Ergo indicabit, ut dictum est, antecedentium causarum quaelibet proprium/aliquid; multitudo ipsa quae ex eorum est numero quae sunt ad aliquid in praedicamento quantitatis, vacuationem; lentitia vero et crassitudo, quae sunt in qualitatis affectu sanationem, quae per contraria perficiatur. Quum vero in plerisque oppositionibus consueta nomina non sint, accidit ut qui in rerum scientia minus sunt exercitati fallantur; quum enim uno nomine nequeunt quod animo concipiunt nominare, id ceu prorsus non sit dimittunt; quemadmodum profecto in glutinosis et crassis humoribus faciunt. Nam crassus humor ex adverso oppositum habet tenuem; glutinosus vero, sicut ipse primus nominavi, rhypticum, *id est deterfivum*; sicuti vero aliquis dixerit qui a solidis corporibus nominandi occasionem acciperet, friabile. Siquidem hoc pacto semper videtur Aristoteles oppositionem facere; verum non in humoribus, ut dixi, sed in solidis ipsis

Ed. Chart. X. [261.]

Ed. Val. IV. (157.)

των. εἰ δὲ νοήσαις τοῦ γλίσχρου χυμοῦ τὴν φύσιν, ὡς παντὸς τοῦ ψεύσαντος ἀντέχεται δυσλύτως, εἰκότως, οἶμαι, τὸν μὴ συμπλεκόμενον ἀπορρόυπτοτά τε τοὺς συμπλεκομένους ἐναντίον εἶναι φήσεις αὐτῶ. κατὰ γοῦν τὰ προηγούμενα τῶν αἰτιῶν αἱ ἀντιθέσεις ἀντάρκως εἴρηνται· κατὰ δὲ τὴν ὀργανικὴν νόσον, ἥπερ ἐστὶν ἐμφραξις, τὸ ἐναντίον ταύτῃ ἢ ἐκφραξις ὑπάρχει· κατὰ δὲ τὸ σύμπτωμα τὸ τῆς ἐποχῆς τῶν διαπνεομένων ἢ ἐκκρίσις αὐτῶν ἐστὶ τὸ ἐναντίον· κατὰ δὲ τὴν σηπεδόνα τῶν χυμῶν ἢ τε ἐκκρίσις καὶ ἢ ἀνάψυξις καὶ ἢ ῥίπισις καὶ ἢ τῶν ἡμισαπῶν πέψις· αὐτῶν δὲ τῶν πυρετῶν ἢ ἀντίθεσις ψύξις ἐστίν. ἐξ ὧν δ' ἂν τις μεθόδῳ εὖροι τὴν ἐργαζομένην ἕκαστον τῶν εἰρημένων ὕλην ἢδη εἴρηται. μαχομένων οὖν αὐτῶν, ὥσπερ ἐλέγομεν, ἄλλοτ' ἄλλη κρατεῖ τῶν ἐνδείξεων τε καὶ ὑλῶν. καὶ κατὰ τοῦτο τινὲς ἀγνοήσαντες ὡς ἀφ' ἑκάστου τῶν ὄντων ἐνδείξις ἐστὶν αἰεὶ μία, καὶ ὡς εἰ μὲν εἴη τῶν παρὰ φύσιν τι τὸ ἐνδεικνύμενον, ἢ ἐνδείξις αὐτοῦ τὸ ἐναντίον ἐστίν, εἰ δὲ τῶν κατὰ φύσιν, οὐ τὸ ἐναντίον, ἀλλὰ τὸ ὅμοιον, οὐκ ἠδυνήθησαν οὔτε θε-

corporibus. Quod si glutinosi humoris naturam sub ea ratione intelligas, quod quicquid tetigerit, huic aegre solubilis adhaeret, non immerito, arbitror, eum qui nec adhaeret et ea quae adhaerent deterget, contrarium ipsi statues. Et antecedentium quidem causarum contrarietates abunde sunt dictae. In organico vero morbo quod est obstructio, contrarium ei est deobstructio; symptomati vero quod est transpirabilium retentio, excretio ipsorum contrarium est; at vero in humorum putredine et excretio et refrigeratio et ventilatio et semiputridorum concoctio ex adverso respondent; ipsius vero febris refrigeratio et oppositio est. Porro quibus methodis materiam quae singula modo memoratorum perficiat invenias jam diximus. Pugnantis igitur his, sicut diximus, alias aliae tum indicationes vincent tum materiae. Indeque factum est ut quidam, quum ignorassent unam semper dari ex re quaque indicationem, ac si praeter naturam sit quod indicet, contrarium id semper indicare; si secundum naturam se habeat, non contrarium sed simile; nec